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27 kwietnia 2012 ukazała się Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 kwietnia 2012
roku zmieniająca wcześniejszą Dyrektywę Rady odnoszącą się do soków owocowych i niektórych
podobnych produktów przeznaczonych do spożycia przez ludzi. Sformalizowano wszystkie przepisy
dotyczące jakości soków owocowych – przede wszystkim kwestii ich słodzenia oraz składu.

Dyrektywa powstała przede wszystkim w celu ochrony interesów konsumentów. Zawiera
szczegółowe przepisy dotyczące produkcji, składu i etykietowania soków owocowych. Najważniejsze
zmiany pojawiły się w sposobie określania produktów. Np. w odniesieniu do produktów
otrzymywanych z dwóch lub więcej gatunków owoców, z wyjątkiem przypadków użycia soku
cytrynowego lub soku z limonek, nazwa produktu będzie zawierała wykaz użytych owoców,
w porządku malejącym pod względem ilości zawartych soków owocowych lub przecierów, zgodnie
z wykazem składników. W przypadku produktów otrzymywanych z trzech lub więcej owoców
oznaczenie użytych owoców może jednak zostać zastąpione słowem „wieloowocowy” lub podobnym
zwrotem lub liczbą użytych owoców.

Uregulowana została również kwestia dopuszczalnych dozwolonych składników – w tym również
cukrów, których nie będzie już wolno dodawać produkt będzie zawierał jedynie „naturalnie
występujące cukry”.

Nowa dyrektywa zawiera ponadto załączniki określające minimalną zawartość soku lub przecieru
owocowego oraz opisy do szczegółowych oznaczeń składników.

Zgodnie z nowymi przepisami produkty wprowadzone na rynek przed 28 październikiem 2012 będą
sprzedawane jeszcze na „starych zasadach” do dnia 28 kwietnia 2015 roku.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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